
Comune di Uri
Provincia di Sassari

Via Sassari 95, Uri – c.f. 92081820901 -  0794187058-59 –

Parere di Regolarità Tecnica

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del vigente decreto
legislativo n. 267/2000, sul presente atto.
Uri, 14-12-2018

Del

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio

14-12-2018

t.to f.to  Contini Silvia Cristina

STAFF DEL SEGRETARIO
Determinazione  N.

Attestazione di Pubblicazione

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata All’Albo Pretorio Online  per 15 giorni consecutivi, registrata
al n. 1019

dal ___14-12-2018____  al____29-12-2018_____.

CIG

Il Responsabile del Procedimento

8

f.to

Indice
N.  531

OGGETTO:

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Li _______14-12-2018______                                                                      Il Responsabile del Servizio
                                                                                              Contini Silvia Cristina

AVVISO DI SELEZIONE PER LA COPERTURA, A TEMPO PIENO E
INDETERMINATO, MEDIANTE MOBILITA' VOLONTARIA, AI SENSI
DELLART. 30, COMMA 1 DEL D.LGS N.165/2001, DI N. 1 POSTO
DI OPERATORE SOCIALE, CATEGORIA GIURIDICA "D" DEL
CCNL DEL COMPARTO FUNZIONI LOCALI



Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 28.02.2018 recante: “Approvazione
Piano triennale dei fabbisogni del personale triennio 2018/2020 – annualità 2018.
Approvazione macrostrutture e funzionalità. Verifica situazione di esubero o eccedenza di
personale”, modificata con deliberazioni di Giunta Comunale n.76 del 29.06.2018 e n.92 del
03.08.2018

Dato atto che con la citata deliberazione di Giunta Comunale n.92/2018 si stabiliva di avviare
la procedura di mobilità volontaria, ex art.30 D.lgs n.165/2001, tra enti sottoposti a limitazioni
di spesa, al fine di garantire invarianza nella spesa, per la copertura di n.1 posto a tempo pieno
e indeterminato di “OPERATORE SOCIALE” – categoria giuridica D1, CCNL Comparto Regioni e
Autonomie Locali;

Dato atto che:
la procedura di mobilità volontaria è stata attivata con determinazione del Segretario
comunale n. 1 del 06/08/2018;

con determinazione del Segretario comunale n. 4 del 09/10/2018 è stato approvato il verbale
rimesso dalla commissione esaminatrice ed è stata dichiarata idonea l’unica partecipante;

con determinazione del Segretario comunale n. 6 del 04/12/2018 è stata dichiarata la
decadenza, ai sensi dell’art.6 dell’avviso di selezione, per la mancata presentazione del nulla
osta definitivo, dalla graduatoria approvata con determinazione del Segretario comunale n.4
del 09/10/2018, della concorrente dichiarata idonea;

Verificato che la citata deliberazione della Giunta comunale n.92/2018 dispone che: “qualora
il procedimento di mobilità ex art.30 del D.lgs n. 165/2001 non avesse esito positivo questa
Amministrazione, ferma restando la possibilità di bandire nuovamente avviso di selezione per
la mobilità ex art. 30 D.lgs n.165/2001, non attiverà altre procedure fino a quando non verrà
approvata una nuova programmazione con la verifica dei vincoli previsti per le assunzioni a
tempo indeterminato”;

Ritenuto, pertanto, di avviare nuovamente il procedimento di mobilità esterna ex art. 30 del
D.lgs n. 165/2001 per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di
“OPERATORE SOCIALE” – categoria giuridica D, del CCNL Comparto Funzioni locali, da
destinare ai Servizi sociali del Comune di Uri;

Visto il Regolamento per l’espletamento delle procedure di mobilità esterna volontaria ex art.
30 del decreto legislativo n. 165/2001 e s.m.i., approvato con deliberazione della Giunta
comunale n. 50 del 03.05.2017 e modificato con deliberazioni della Giunta comunale n. 93 del
03.08.2018 e n.117 del 07/11/2018;

Visto l’avviso di mobilità redatto ai sensi dell’Art. 30, comma 1, del D.lgs n. 165/2001,
contenente il mdi domanda di ammissione (Allegato 1), che si allega alla presente per farne
parte integrante e sostanziale;

Viste
la deliberazione di Consiglio Comunale n.12 del 05.04.2018, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale è stato approvato il Documento unico di programmazione DUP per il periodo
2018/2020;

Determinazione STAFF DEL SEGRETARIO n.8 del 14-12-2018 COMUNE DI URI Pag. 2



la deliberazione di Consiglio Comunale n.13 del 05.04.2018, esecutiva ai sensi di legge con la
quale è stato è stato approvato il Bilancio per il triennio 2018/2020;

Tutto ciò premesso e considerato;

Visti
il D.lgs n. 267/2000;

il D.lgs n. 165/2001;

l’articolo 1, comma 47, della legge 311/2004;

l’articolo 1, comma 562, della legge 296/2006;

DETERMINA

Di avviare, per le motivazioni esposte in premessa e ivi espressamente richiamate, il
procedimento di mobilità volontaria ex art. 30, comma 1, del D.lgs n. 165/2001 per la
copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di “OPERATORE SOCIALE” – categoria
giuridica D, del CCNL Comparto Funzioni locali, da destinare ai Servizi sociali del Comune di
Uri;

Di approvare l’avviso di mobilità redatto ai sensi dell’art. 30 del D.lgs n. 165/2001, contenente
il modello di domanda di ammissione (Allegato 1), che si allega alla presente per farne parte
integrante e sostanziale;

Di pubblicare l’avviso di mobilità all’Albo Pretorio on line del Comune di Uri e sul sito
istituzionale del Comune di Uri all’indirizzo www.comune.uri.ss.it nella sezione
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE sottosezione BANDI DI CONCORSO, ai sensi del Decreto
legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

Il Segretario comunale
Dott.ssa Silvia Cristina Contini

Determinazione STAFF DEL SEGRETARIO n.8 del 14-12-2018 COMUNE DI URI Pag. 3

http://www.comune.uri.ss.it/

